
STOLNÍ

INDUKČNÍ VAŘIČ 

 

NÁVOD K OBSLUZE 
www.gastro-tip.cz 

http://www.gastro-tip.cz/


 

 
 

 
 

Popis výrobku Řešení problémů 

Níže uvedené případy neznamenají, že se spotřebič porouchal. Před 
zasláním vařiče do servisu projděte uvedené možnosti  nápravy. 

Problém Kontrola 

Spotřebič 
nepracuje

Není vytažený přívodní kabel? 
Není přepálená pojistka nebo vypnutý jistič? 
Nedošlo k výpadu proudu? 
Je vařič zapnutý? 
Není v síti podpětí?

Vařič je zapnutý a 
neohřívá, minutka 
funguje

Je na desce nádoba? 
Je nádoba položená doprostřed desky? 
Je nádoba vhodná?

Vařič se náhle zastaví v 
průběhu vaření

Není okolní teplota příliš vysoká? 

Není zablokovaný výdech vzduchu? 
Uplynuly 2 hodiny od posledního vaření? 
Jestliže ventilátor funguje správně, spotřebič by 

se měl přizpůsobit okolní teplotě, zkuste jej 
zapnout později.

Chybový kód

E0: Porucha el. vedení 
E1: Žádná nebo nevhodná nádoba 
E2: Nízké napětí v síti 
E3: Vysoké napětí v síti 
E4: Porucha senzoru plotny 
E8: Vysoká teplota plotny 
E9: Nefunkční nebo ucpaný ventilátor vzduchu 

Pro odstranění závad volejte servis.

Jestliže po kontrole spotřebič stále nefunguje, ihned kontaktujte servisní středisko. 
Nerozebírejte spotřebič; výrobce nenese zodpovědnost za případné následky. 

 Při výměně přívodního kabelu vždy použijte kabel doporučený výrobcem 
spotřebiče. 

Technické údaje 

Napětí 220 V-230 V~ /50 Hz

Výkon 3500 W

① ⑥ 

Těleso 

Výkon za studena & zástrčka 
Odvětrání 

Hlavní vypínač 

Horní panel 

Přívod vzduchu 
Kontrolní panel 



Vhodné nádoby 

Materiál, z  něhož může být nádoba  vyrobena: 
a. Ocel, litina, smaltovaná litina, nerezová ocel, ploché pánve a hrnce

s průměrem dna od 12 do 26  cm.
b. Vždy používejte předepsané nádobí, nikdy se nepokoušejte používat

jiné druhy nádob (především ne tlakové  nádoby.)

V případě, že je třeba použít jinou nádobu, postupujte podle níže uvedených 
požadavků. 

a. Pánev či hrnec musí být vhodné pro indukční   vařič.
b. Pánev či hrnec zakoupené samostatně je třeba vyzkoušet, zdali

nedochází k  neobvyklým projevům.
c. Pánev či hrnec zakoupené samostatně musí být rovné a mít pokličku

s odvětráváním.
d. Chcete-li si pořídit nádobu se sendvičovým dnem, musí být vhodná pro

indukční vařič.

Čištění a údržba 

Před čištěním odpojte přívod ze zásuvky. Nečistěte, dokud povrch vařiče 
nevychladne. 
Skleněná deska, panel a kryt: 

Jemná látka pro mírné 
znečištění. 
Pro mastnotu, silnou špínu a skvrny použijte čistou vlhkou  látku 

s neutrálním čisticím prostředkem. Jestliže za běhu ventilátoru zůstává ve 
výdechu prach a nečistota, čistěte jej pravidelně pomocí kartáče nebo bavlněné 
látky. 
Nikdy neumývejte spotřebič pod tekoucí vodou. Mohlo by dojít k jeho 
poškození. 
Zajistěte dobrý kontakt v zásuvce. Ochráníte tím indukční vařič před poškozením. 
Nevytahujte kabel ze zásuvky za provozu. Nejprve stiskněte tlačítko „ON/OFF“ a 
teprve poté vytáhněte přívod. Prodloužíte tím životnost  spotřebiče. 
Jestliže chladicí ventilátor desky běží, vyčkejte s vytažením kabelu ze zásuvky, 
dokud se ventilátor nezastaví. Prodloužíte tím životnost   spotřebiče. 
Při delším období nepoužívání vytáhněte kabel ze zásuvky a ukliďte spotřebič . 
Některé modely mají ochranu proti hmyzu. Je-li třeba, použijte prostředky pro 
odpuzování hmyzu. 

Bezpečnostní pokyny 

1. Neumísťujte spotřebič do míst, kde se vyskytuje plyn nebo kde je vysoká
teplota. Mohlo by dojít k  nehodě nebo k  poruše  spotřebiče.

2. Kabel je třeba zapojit do samostatné zásuvky. Sníží se tak nebezpečí
poškození. Jmenovitý elektrický proud je nejméně 16   A.

3. Položte vařič na rovný povrch a vzadu ponechte nejméně 10cm   mezeru.
4. Nevkládejte spotřebič ani přívodní kabel do vody a zabraňte vniknutí kapalin

do spotřebiče, jinak může dojít uvnitř spotřebiče ke zkratu. Před čištěním je
třeba vytáhnout přívodní kabel ze  zásuvky.

5. Během vaření nepřikrývejte výdech vzduchu, jinak hrozí nebezpečí   přehřátí.
6. Před přípravou pokrmu v konzervě odstraňte nejprve víčko, jinak hrozí

nebezpečí úrazu.
7. Jestliže spotřebič ani po kontrole nefunguje, ihned kontaktujte servisní

středisko. Nerozebírejte spotřebič, jinak hrozí nebezpečí   úrazu.
8. Při výměně přívodního kabelu vždy použijte kabel doporučený výrobcem

spotřebiče.
9. Je nebezpečné přímo či nepřímo zahřívat  kovy.
10. Nepokládejte na desku ani do vzdálenosti 10 cm od ní žádné kovové ani

nekovové předměty.
11. Nespouštějte vařič s prázdnou nádobou. Hrozí nebezpečí poruchy či   úrazu.
12. Udržujte spotřebič v čistotě, aby špína nemohla vniknout do ventilátoru a

narušit jeho správnou funkci.
13. Nedotýkejte se desky za běhu spotřebiče. Hrozí nebezpečí   popálení.
14. Nenechte děti obsluhovat spotřebič. Mohly by se popálit nebo   zranit.
15. Osoby s kardiostimulátorem smějí spotřebič používat pouze v případě

lékařského souhlasu, že pro ně vařič nepředstavuje   nebezpečí.
16. Nepokládejte a nepoužívejte spotřebič na plynovém sporáku. Jinak hrozí

nebezpečí poškození či úrazu.
17. Nedávejte pod dno nádoby papír, látku ani jiné předměty, jinak může dojít

k požáru.
18. Nepokládejte vařič na látku či koberec, které by mohly zablokovat chlazení

ventilátorem.
19. Zabraňte nárazům do desky. V případě, že dojde k prasknutí desky, ihned

spotřebič vypněte, vytáhněte přívodní kabel ze zásuvky a kontaktujte servisní
středisko.

20. Nedotýkejte se ovládacího panelu ostrými  předměty.
21. Nepokládejte na zapnutý spotřebič žádné kovové  předměty.

⑤ ② 



 
 

Poznámky: 
Funkce časovače (minutka) slouží k automatickému vypnutí spotřebiče 
po uplynutí nastaveného času. Jestliže čas není nastaven, bude vařič 
používat výchozí časový interval podle zvolené funkce. 
Jestliže čas není nastaven, výchozí čas vaření jsou dvě 
hodiny. 

Před použitím 
Umístěte pánev s pokrmem doprostřed 

skleněné desky. 

Zapojte přívodní kabel do 
vhodné zásuvky. 

Poznámky: 
Před položením na vařič odstraňte z povrchu nádoby vodu, olej i 
ostatní  nečistoty. 
Nepokládejte na vařič prázdnou nádobu, jinak by mohlo dojít 
k jejímu poškození nebo k  požáru. 

Zapnutí a vypnutí vařiče 
Po zapojení kabelu do zásuvky se ozve pípnutí a všechny kontrolky i 

displej krátce bliknou. Poté začne blikat kontrolka , což značí, 
že vařič je připraven k provozu. 

Stisknutím tlačítka se spustí výchozí režim vařiče, rozsvítí se 
příslušná kontrolka a na displeji se zobrazí výkon a čas vaření. 

Opakovaným stisknutím tlačítka se vařič vypne, zatímco ventilátor ještě 
nějakou dobu poběží. Poté spotřebič přejde do pohotovostního   režimu. 

Po stisknutí tlačítka (nestisknete-li žádné jiné funkční tlačítko) se ozve zvuková 
výstraha a spotřebič se automaticky vypne. 
Jestliže po stisknutí funkčního tlačítka není na vařiči vhodná 
nádoba, ohřev se nespustí a spotřebič se automaticky  vypne. 

Funkční tlačítka 

Předvolby 

Chcete-li po nastavení režimu vaření upravit čas,  stiskněte tlačítko ”. 
Kontrolka se rozsvítí, a jakmile se rozsvítí také displej, můžete pomocí 

tlačítek  “   ” či posuvníku (u modelů s posuvníkem) upravit 
délku vaření. 

Stisknutím tlačítek “  “ nastavte čas: stisknutím tlačítka   
” se čas zvýší o minutu. Delším stisknutím tlačítka se čas zvýší o 10 minut; 

stisknutím lze čas zvýšit o  hodinu. 
Nastavení časového intervalu se cyklicky neustále  opakuje. 
Několik sekund po nastavení času přestane displej svítit a vařič se po uběhnutí 
nastavené doby automaticky vypne. 
V průběhu odpočtu lze nastavení následujícími způsoby   zrušit. 

Stisknutím tlačítka se nastavení času zruší a spotřebič se 
vrátí k výchozímu času vaření. 
Volbou jiné funkce se zruší nastavený čas, 

stisknutím tlačítka se vařič  vypne. 

Pokyny pro vaření 

– tento režim vaření je vhodný pro dušení, vaření, vaření v
páře, přípravu polévek atd. V průběhu vaření lze kdykoli upravit 
výkon a čas. Jestliže v nádobě dojde voda nebo   dojde 
k přehřátí, ozve se zvuková výstraha a vařič se   automaticky 
vypne. 

Stisknete-li na zapnutém spotřebiči některé funkční tlačítko, spustí se příslušná funkce. 
U některých modelů může být potřeba opakovaně stisknout funkční tlačítko, dokud se 
příslušná kontrolka nerozbliká. Teprvé poté přejde vařič do příslušného režimu. 
Podrobné informace naleznete v pokynech pro vaření. 

Nastavení výkon 

– tento režim vaření je vhodný pro smažení, grilování a další
způsoby přípravy pokrmů při vysoké teplotě. V  průběhu vaření 
lze kdykoli upravit výkon a čas. Jakmile pokrm dosáhne určité 
teploty, vařič přestane ohřívat, dokud pokrm  nezchladne. 

Jakmile zvolíte režim vaření, můžete v případě potřeby pomocí tlačítek “ ” 

nebo posuvníku (na modelech s posuvníkem) nastavit výkon či teplotu. Na 

displeji se zobrazí nastavený výkon či  teplota. 

Při smažení nesmí být v nádobě příliš mnoho oleje, jinak může 
přetéci a způsobit požár. 
Mějte na paměti, že při smažení může dojít k  vystříknutí   oleje. 

③ ④ 


	Popis výrobku Řešení problémů
	Technické údaje
	Vhodné nádoby
	Čištění a údržba
	Bezpečnostní pokyny
	Před použitím
	Zapnutí a vypnutí vařiče
	Funkční tlačítka
	Pokyny pro vaření
	Nastavení výkon



